nonnulla in perpetuum statu un tur. 

PIUS EPISGOPUS 
Servus servorum Dei-

Ad perpétuant rei memoriamo 
Septimo jam pieno sseculo, postquam Ordinis Franciscalis 

initia féliciter constituta sunt , j u r e quidem, quotquot Fran-
ciscum auctorem suum et parentem agnoscunt, laetabile factum 
•concélébrant, grataeque pietatis significatione mult ipl ici memo-
riam viri sanctissimi et immortal ia ejus in commune beneficia 
gestiunt recolere. Sed quamquam prec ipua quaedam est rat io, 
cur id sollemne ante alios agant Minori tee; ejusdem tarnen 
sollemnitatis laetitiaeque in par tem omnes venire decet, qui-
cumque Franciscana Insti tuta pro merito suspiciunt , maximeque 

LETTRES APOSTOLIQUES 
sur le premier Ordre de Saint-François, 

PIE, ÉVÊQUE 
Serviteur des serviteurs de dieu. 

Pour perpétuelle mémoire» 
Après le septième centenaire du commencement de l'Ordre francis­

cain et de son heureux établissement, c'est à bon droit que tous ceux 
•qui regardent François comme leur père et leur auteur célèbrent 
joyeusement cet événement et, par des manifestations nombreuses de 
pieté reconnaissante, s'efforcent d'honorer la mémoire de cet homme 
très saint et de ses bienfaits immortels répandus sur tous. Mais, s'il 
y a une raison majeure pour que les Minorités solennisent cette fête 
plus que les autres, il convient que prennent part à cette joie et à cette 
solennité tous ceux qui apprécient les Instituts franciscains; et cela 
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decet hanc Aposlolicam Sedem, cujus cum semper singulari 
favore et gratia, turn magna existimatione et judicio ipsa ilia 
Instituía floruerunt. Innumerabil ia paene, eaque praeclara 
exstant hujus rei in actis decessorum Nostrorum monumenta . 
Principio Gregoriu^p IX, qui et Seraphici Palriarchae studiose 
amicitiam coluerat, et, cardinalis, legit imum Franciscalium 
patronum pr imus egerat : « Sa neta , inquit , plantatio Fra t rum 
Minorum Ordinis sub beato Francisco bonae memoriae incepit, 
et mirabil i ter profecit, per gratiam Jesu Ghristi flores sanctae 
conversationis longe lateque proferens, et odores. » (Litt . Reco-
lentes, die 29 aprii. 1228.) Isque, cum gravi soUiciludinum et 
curarum mole premeretur , ita ad alumnos Francisci in gene-
ralemcoetum congrégalos scribens, declaravit quam patrocinio 
beati Patris, quamque ipsius filiorum precibus confiderei: 
« Inter pressuras innúmeras et angustias infinitas, quas plus 
ferré possumus quam referre : consolationis et gaudii materiam 
resumentes, gralias et laudes, quas possumus, referimus 
Redempiori qui beatum Franciscum, Patrem Nostrum et ves-
t rum, forte au tem magis Nostrum quam omnium vest rum, 
adhuc in carne viventem insignibus praeveniens muner ibus